2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» ноября 2021 г. № 689
             г. Чебаркуль
О внесении изменений в постановление администрации Чебаркульского городского округа от 16.08.2021 №467 «Об утверждении Положения о порядке размещения на территории Чебаркульского городского округа временных передвижных нестационарных объектов мелкорозничной торговли для осуществления сезонной торговли»
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Челябинской области от 09.04.2020 №131-ЗО «О порядке и условиях размещения нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной собственности Челябинской области или муниципальной собственности, землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута», руководствуясь статьями 36, 37 Устава муниципального образования «Чебаркульский городской округ»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации Чебаркульского городского от 16.08.2021 №467 «Об утверждении Положения о порядке размещения на территории Чебаркульского городского округа временных передвижных нестационарных объектов мелкорозничной торговли для осуществления сезонной торговли», изложив приложение 2 в новой редакции (прилагается).
2. Отделу информационно-коммуникационных технологий администрации Чебаркульского городского округа (Епифанов А.А.) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Чебаркульского городского округа в сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы по бюджетному процессу, начальника Финансового управления Таймасову О.Г.

	Приложение 2
к постановлению администрации
Чебаркульского городского округа
от «16» ____08__ 2021 г. № 467
(с изменениями от  «15» ____11_____2021г. № 689)

Дислокация мест размещения временных передвижных нестационарных объектов мелкорозничной торговли для осуществления сезонной торговли на территории Чебаркульского городского округа*

	№ п/п
	Адресный ориентир места для размещения нестационарного объекта
	Площадь
места размещения, кв.м

	1
	2
	3

	I. Мелкорозничная торговля квасом, прохладительными напитками,
свежевыжатыми соками, фруктовыми коктейлями, мороженым

	1
	г. Чебаркуль, ул. Мира у дома № 17
	4

	2
	г. Чебаркуль, ул. Мира у дома № 26 (с юго-восточной стороны)
	4

	3
	г.Чебаркуль, ул. Крупской (в 6 м к востоку от нежилых помещений многоквартирного жилого дома №17 по ул. Крупской)
	4

	4
	г.Чебаркуль, ул. Октябрьская (в 15 м к востоку от многоквартирного жилого дома №1 по ул. Октябрьской)
	4

	5
	г.Чебаркуль, ул. Крупской (в 7 м к востоку от нежилых помещений многоквартирного жилого дома №18 по ул. Крупской, справа от входной группы магазина «Дита»)
	4

	6
	г. Чебаркуль, ул. Карпенко у дома № 15
	4

	II. Мелкорозничная торговля бахчевыми культурами, овощами, фруктами,
ягодами, орехами и семечками

	1
	п. Мисяш, ул. Станционная, д. № 61 (в 5 м. от магазина)
	10

	2
	г. Чебаркуль, ул. Дзержинского у дома № 6-б
	10

	3
	г.Чебаркуль, ул. Крупской (в 6 м к востоку от нежилых помещений многоквартирного жилого дома №17 по ул. Крупской)
	10

	4
	г.Чебаркуль, ул. Октябрьская (в 15 м к востоку от многоквартирного жилого дома №1 по ул. Октябрьской)
	10

	5
	г. Чебаркуль, ул. Мира, у дома № 23 (в 30 м. западнее магазина «Товары для дома»)
	10

	6
	г. Чебаркуль, ул. Мира, у дома № 17 (с северной стороны павильона «Роспечать»)
	10

	7
	г. Чебаркуль, ул. Мира, у дома № 23 (прилегающая территория к магазину «Домовой»)
	10

	8
	г. Чебаркуль, ул. Мира, д. №26 (западнее парковки такси «Пятерочка»)
	10

	9
	г. Чебаркуль, ул. Карпенко (в 5 м. западнее дома № 15)
	10

	10
	г. Чебаркуль, ул. Советская, д. № 269 (район магазина «Околица»)
	10

	11
	г.Чебаркуль, ул. Крупской (в 7 м к востоку от нежилых помещений многоквартирного жилого дома №18 по ул. Крупской, справа от входной группы магазина «Дита»)
	10

	III. Елочные базары

	1
	г. Чебаркуль, ул. Дзержинского у дома 6-б
	15

	2
	г.Чебаркуль, ул. Крупской (в 6 м к востоку от нежилых помещений многоквартирного жилого дома №17 по ул. Крупской)
	15

	3
	г. Чебаркуль, ул. Мира с восточного торца дома № 24
	15

	4
	г. Чебаркуль, ул. Мира у дома 26 (западнее парковки такси «Пятерочка»)
	15

	5
	г.Чебаркуль, ул. Октябрьская (в 15 м к востоку от многоквартирного жилого дома №1 по ул. Октябрьской)
	15

	6
	г. Чебаркуль, ул. Карпенко у дома 15 (район аптеки)
	15

	7
	г. Чебаркуль, ул. Карпенко у дома 13 (в 3 м. западнее дома)
	15

	8
	г. Чебаркуль, ул. Советская д.269 (район магазина «Околица»)
	15

	9
	г. Чебаркуль ул. Мира д.№23 (в 7 м. к западу и 5 м. к югу от северо-восточного угла жилого дома)
	15

	10
	г. Чебаркуль ул. Мира д.№23 (в 7 м. к западу и 12 м. к югу от северо-восточного угла жилого дома)
	15

	11
	г.Чебаркуль, площадь Ленина (в 37 м. к западу от дома №13 и в 10м. с севера от проезжей части)
	15

	12
	г.Чебаркуль, площадь Ленина (в 45 м. к западу от дома №13 и в 12 м. с севера от проезжей части)
	15

	13
	г.Чебаркуль, ул.Ленина дом № 44 (в 3м. к востоку от магазина «Универмаг»)
	15

	14
	г.Чебаркуль, ул.Ленина дом № 44 (на расстоянии 5 м. к юго-востоку от магазина «Универмаг»)
	15

	15
	г.Чебаркуль, по ул. Уральская на расстоянии 15 м. от дома № 24а и в 10 м. от проезжей части
	15

	16
	г.Чебаркуль, ул. Ленина, дом №24 (в 15 м.  к востоку от дома № 26 и 10 м. к северу от дома № 24 по ул.Ленина)
	15

	17
	г. Чебаркуль, по ул. Мира (в 5 м. к северу от многоквартирного жилого дома № 17 по ул. Мира)
	15

* Выкипировка из дежурного плана г. Чебаркуль дислокации мест размещения временных передвижных нестационарных объектов мелкорозничной торговли на территории Чебаркульского городского округа выдается при заключении договора.